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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om språkkrav inom äldreomsorgen och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Den som har blivit äldre och är i behov av vård och omsorg förtjänar ett tryggt och värdigt bemötande inom äldreomsorgen. En grundläggande förutsättning för att bygga en djup och förtroendefull relation är att det är möjligt för de äldre och medarbetarna inom äldreomsorgen att förstå varandra. 

När personalen på ett äldreboende inte talar tillräckligt bra svenska äventyras den äldres trygghet och värdighet, men också hälsan. Det säger sig självt att när omsorgspersonalen endast behärskar enstaka ord svenska och i övrigt talar med varandra på sitt modersmål, så uppstår stora risker. 

Detta visade sig exempelvis, som media rapporterat om i augusti 2025, när ambulanspersonalen i Västerås inte kunde få den information de behövde för att göra en fullgod medicinsk bedömning av vad som misstänktes vara blodförgiftning hos en äldre dement patient. Sådana risker ska inte Sveriges äldre utsättas för. 
Det är oförsvarligt och ovärdigt att vårt samhälle lämnar våra äldsta, mest sårbara i händerna på personal som inte kan förstå dem eller vidareförmedla viktig information. Vi i Sverige behöver på ett tydligare sätt stå upp för våra äldre som inte alltid kan stå upp för sig själva. 

Kristdemokraterna vill därför införa skarpa språkkrav inom äldreomsorgen för de som vill jobba nära äldre människor. För oss handlar det inte främst om de äldres säkerhet utan lika mycket om de äldres rätt att känna trygghet, samhörighet och gemenskap i vardagen på sitt boende eller i hemmet.

Varje äldre person borde få leva sina sista år i trygghet, med värdighet och respekt. Det går däremot inte att tala om trygghet när äldre inte kan göra sig förstådda på sitt eget språk i sitt eget land. Det går inte att tala om värdighet om det inte finns möjlighet att samtala om livet med den som är satt att sköta din vård och omsorg. 

Vi behöver tala klarspråk. De bristande språkkunskaperna hos landets vård- och omsorgspersonal är ett svek mot Sveriges äldre. Att kunna tala och förstå svenska behöver fortsättningsvis vara en självklarhet för den som vill jobba i äldreomsorgen. Att arbeta inom äldreomsorgen ska inte betraktas som något ”enkelt jobb” för den som inte har andra alternativ utan som ett av de mest ansvarsfulla och förpliktigande yrkena i vårt samhälle. 

Sverige behöver nu införa krav på obligatoriska språktester vid anställning inom äldreomsorgen och vi behöver ställa krav på fortbildning för personal med bristande språkkunskaper som skulle vilja jobba kvar inom äldreomsorgen. Inte för att stänga människor ute, utan för de äldres skull. För de äldres rätt att känna trygghet.




	Christian Carlsson (KD)
	




2
2
image1.emf

